1) Un pasaj din *Pharsalia* (III, 634).

2) Fiecare își împodobia casa.

3) Amorgos, Seriphon.

4) Cf. XI, 1.

5) Cf. XIV, 59.

præceptis sapientiæ fovebat. Cluvidieno Quietō, Julio Agrippæ, Blitio Catulino, Petronio Prisco, Julio Altino, velut in agmen et numerum, Aegei maris insulæ permittuntur. At Cæditia, uxor Scævini, et Cæsennius Maximus Italia prohibentur, reos fuisse se tantum pœna experti. Acilia, mater Annaei Lucani, sine absolutione, sine suppicio dissimulata.

LXXII. Quibus perpetratis Nero et concione militum habita bina nummum millia viritim manipularibus divisit addiditque sine pretio frumentum, quo ante ex modo annonæ utebantur. Tum, quasi gesta bello expositurus vocat senatum, et triumphale decus Petronio Turpiliano¹, consulari, Cocceio Nervæ², prætori designato, Tigellino, præfecto prætorii, tribuit, Tigellinum et Nervam ita extollens, ut, super triumphales in fôro imagines, apud Palatium quoque effigies eorum sisteret : consularia insignia Nymphidio Sabino³. De Nymphidio, quando nunc primum oblatus est, pauca repetam : nam et ipse pars Romanarum cladium erit. Igitur matre libertina ortus, quæ corpus decorum inter servos libertosque principum vulgaverat, ex C. Cæsare⁴ se genitum ferebat, quoniam, forte quadam, habitu procerus et torvo vultu erat, sive C. Cæsar, scortorum quoque cupiens, etiam matri ejus illusit.

LXXIII. Sed Nero (vocato senatu), oratione inter patres habita, edictum apud populum et collata in libros indicia confessionesque damnatorum adjunxit. Etenim crebro vulgi rumore lacerabatur, tanquam viros claros et insolentes ob invidiam aut metum extinxisset. Ceterum cœptam adultamque et revictam conjurationem neque tunc dubitavere quibus verum noscendi cura erat, et

1) Cf. XIV, 29.

2) Viitorul Impărat.

3) Luă locul lui Faenius Rufus ca prefect al pretoriului. Va fi ucis de Galba.

4) Caligula

fatentur qui post interitum Neronis in Urbem regressi sunt. At in senatu cunctis, ut cuique plurimum mæroris in adulationem demissis, Junium Gallionem¹, Senecæ fratriis morte pavidum et pro sua incolumitate suppli- cem, increpuit Salienus Clemens, hostem et parricidam vocans, donec consensu patrum deterritus est, ne publi- cis malis abuti a*j* occasionem privati odii videretur, neu composita aut obliterata mansuetudine principis novam ad sævitiam retraheret.

LXXIV. Tum decreta dona et grates deis proprius- que honos Soli, cui est vetus ædes apud circum, in quo facinus parabatur, qui occulta conjurationis nu- mine retexisset; utque circensis Cerealium ludicrum pluribus equorum cursibus celebraretur, mensisque a- prilis² Neronis cognomentum acciperet, templum Saluti exstrueretur eo loci ex quo Scævinus ferrum promp- serat. Ipse eum pugionem apud Capitolium sacravit in- scriptisque Jovi Vindici. In præsens haud animadver- sum: post arma Julii Vindicis³, ad auspicium et præsa- gium futuræ ultiōnis trahebatur⁴. Reperio in commenta- riis senatus Cerialem Anictum⁵, consulem designatum, pro sententia dixisse, ut templum divo Neroni quam maturime publica pecunia poneretur. Quod quidem ille decernebat tanquam mortale fastigiuin egresso et vene- rationem merito, sed ipse⁶ prohibuit, ne malignitate quorumdam ad onen sui exitus ac dolum verteretur: nam deum honor principi non ante habetur quam a- gere inter homines desierit.